PAGE

[image: image1.wmf]
	«МИКУНЬ»
КАР ОВМÖДЧÖМИНСА СÖВЕТ

	СОВЕТ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИКУНЬ»

КЫВКÖРТÖД

РЕШЕНИЕ

от __ марта 2017 года

           № 4/5-____
г.Микунь

	О проекте  изменений и дополнений в Устав муниципального образования городского поселения «Микунь»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьи 57 Устава муниципального образования городского поселения «Микунь», Совет городского поселения «Микунь» РЕШИЛ:

1. Одобрить проект решения Совета городского поселения "Микунь"   "О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городского поселения "Микунь" согласно приложению.

2. Обнародовать проект изменений и дополнений в Устав муниципаль-ного образования городского поселения «Микунь» в установленных местах официального опубликования (обнародования): библиотека им.Б.Старчикова (ул.Комсомольская, дом 2)
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его  подписания.

Глава городского поселения «Микунь» -

председатель Совета поселения

                       Н.Л. Кудряшов

	Приложение

к решению Совета городского

поселения  «Микунь»

от 06.03.2017  № 4/5-___

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

Совета городского поселения "Микунь"
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городского поселения «Микунь»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" Совет городского поселения «Микунь»  РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования городского поселения «Микунь»   изменения  согласно приложению.

2. Направить настоящее решение Совета городского поселения «Микунь» для государственной регистрации в Управление Министерства Юстиции Российской Федерации по Республике Коми  в течение 15 дней со дня его принятия.

3. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального обнародования.

Глава городского поселения «Микунь» -

председатель Совета поселения

                       Н.Л. Кудряшов

	Приложение

к решению Совета городского

поселения  «Микунь»

от ______2016 г.  № ___

Изменения и дополнения в Устав
муниципального образования городского поселения «Микунь»

Внести в Устав муниципального образования городского поселения «Микунь» следующие изменения и дополнения:
1. Пункт 1 части 3 статьи 19 изложить в следующей редакции:

«1) проект устава поселения, а также проект муниципального норма-тивного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав поселения  вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федераль-ных законов, конституции (устава) или законов Республики Коми в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;».
2. В части 4 статьи 22 слова «субъекта Российской Федерации» заменить словами «Республики Коми».
3. В пункте 2 части 7 статьи 29 слова «в установленном порядке)» заменить словами «в установленном порядке», после слов «иных объедине-ний муниципальных образований» поставить закрывающуюся скобку.
4. Абзац второй части 1 статьи 31 изложить в следующей редакции:
«Наименование главы муниципального образования городского поселения «Микунь»: глава городского поселения "Микунь"  - председатель Совета (далее по тексту - глава поселения).

5. Пункт 5 части 1 статьи 32 изложить в следующей редакции:

«5) участвует в заседаниях Совета поселения;».
6. Абзац пятый части 3 статьи 34 изложить в следующей редакции:
«В случаях временного отсутствия руководителя администрации полномочия осуществляет заместитель руководителя администрации поселе-ния или уполномоченный муниципальный служащий, назначаемый распоря-жением  администрации поселения.».

7. Второе предложение части 2 статьи 57 изложить в следующей редакции:

«Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав поселения, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов Республики Коми и в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.».